
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

П Р И К А З 

0 8 . 1 1 . 2 0 2 4 190- О 

с. Покровка 

Об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказом министерства образования Приморского края от 

06.09.2024 года № 23а-1060 «О проведении школьного и муниципального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского края», с 09 

сентября по 30 октября 2024 года на базе общеобразовательных организаций 

Октябрьского муниципального округа был проведён школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников. 

Участие в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников приняло 4792 

обучающихся 4-11 классов. 

Призерами и победителями школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников стали: по русскому языку - 376 человек, по математике - 37 человек, по 

литературе - 144 человека, по английскому языку - 25 человек, по биологии - 86 

человек, географии - 50 человек, истории - 117 человек, по обществознанию - 185 

человек, физике - 9 человек, химии- 17 человек, праву - 35 человек, технологии - 78 

человек, физической культуре - 159 человек, ОБЗР - 80 человек, экономике - 2 

человека, астрономии - 6 человек, искусству и МХК - 51 человек, экологии - 13 

человек. 

На основании вышеизложенного 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рейтинговые списки победителей и призёров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников Октябрьского муниципального округа по 

общеобразовательным предметам и разместить их на сайте МКУ «Управление 

образования» (http:Wedu-okt.ru). 

2. Допустить к участию в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников обучающихся 7-11 классов, набравших не менее 50 % от максимально 

возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных 

заданий по всем общеобразовательным предметам, победителей и призёров 

муниципального этапа 2023-2024 учебного года. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

3.1. Проинформировать победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2024-2025 учебного года, победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного 

года о месте и времени проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора МКУ «Управление образования» Т.А. Грищук. 

И.о. директора учреждения О.В. Кимбер 


